Universita degli Studi di Firenze

Tesi di laurea del 14 Febbraio 2023 ore 11.30

Polo delle Scienze Sociali - Edificio D6/0.18

Scuola di Economia e Management

Corso di laurea in ECONOMIA E COMMERCIO (ex 270/04)

Commissione: Presidente Prof. Nicola Doni

Membri: Prof.ri Antonio Magliulo e Lisa Grazzini

MATRICOLA NOMINATIVO

7030448

7036598

7011278

7011647

7024274

7036188

7026301

7004770

7024723

7026224

6144189

7035367

ARRIGUCCI
AZZURRA

CASCELLA JESSICA

CELLI GIUSEPPE

CINELLI AGNESE

COLZI FRANCESCO

CONTI FRANCESCA

CRISTOFARI
AURORA

DITOMMASO
CRISTIAN

FAGOTTO
CATERINA

TITOLO TESI

Analisi dell’influenza dei tassi di interesse sui
mutui bancari

Il fenomeno della disuguaglianza educativa:
un'analisi del sistema scolastico toscano

L'immigrazione Italiana del dopoguerra:
Aspetti economici e sociali

L'albergo diffuso quale struttura ricettiva
ecosostenibile

Capitale umano e crescita economica:
I'impatto della pandemia sull'istruzione in
Italia

Economia comportamentale nel settore del
Fast Fashion

Il bilancio d'esercizio: il caso Slow Food

Modelli ad agenti eterogenei: dinamiche di
spillover degli interventi delle banche
centrali sui mercati dei cambi

| distretti industriali del Made in Italy, il fast e
slow fashion: il caso di “Rifo”

FERRANTINI MARTA Istruzione e gender gap: il caso

LANDI TOMMASO

dell'Universita degli Studi di Firenze.

La teora del Nudge: una spinta gentile in una
societa complessa

MAIONE CHRISTIAN La storia del mercato petrolifero: la nascita, i

giganti e la crisi del settore

RELATORE

SCANDOLO
GIACOMO

GRAZZINI LISA

PINELLI PAOLA

ROMEI PATRIZIA

GRAZZINI LISA

VALORI VINCENZO

BAGNOLI LUCA

RICCHIUTI GIORGIO

BELLANDI MARCO

GRAZZINI LISA

FERRANTE
VITTORIOEMANUEL
E

PINELLI PAOLA



Universita degli Studi di Firenze

7034182

7034345

7003683

5801388

7041547

6287280

5514709

7013752

6188365

MAZZONI TERESA

NOLE ANGELICA

PAGLIAI FEDERICO

PRONTI SARA

RAFANELLI ALICE

RAKUTINA
ALEKSANDRA

SOBA JULIA
IVANILDA CAMPOS

VANNUCCINI
LORENZO

VEYRAT MATTIA

Il cuneo fiscale e il mercato del lavoro
italiano

Il processo di credit rating e le matrici di
Markov

Gli eventi sportivi e turismo: impatti
economici, sociali ed ambientali

Il sovraindebitamento del consumatore

Lo sviluppo della mobilita a basso impatto:
vantaggi e rischi del passaggio alla trazione
elettrica

Le sanzioni imposte contro la Russia e il loro
impatto sull'economia

Risorse e sviluppo economico in Angola

L'adattamento delle strategie competitive a
dei fattori straordinari - il caso Prada h&m

Economia delle piattaforme: l'invasione del
mercato di un "gatekeeper" altera la
concorrenza nel mercato?

Scuola di Economia e Management

RAPALLINI CHIARA

SCANDOLO
GIACOMO

ROMEI PATRIZIA

MARCELLO DANIELA

BECAGLI CLAUDIO

FERRANTE
VITTORIOEMANUEL
E

ROMEI PATRIZIA

BECAGLI CLAUDIO

DONI NICOLA



