## Tesi di laurea del 14 Febbraio 2023 ore 11.30

## Polo delle Scienze Sociali - Edificio D6/0.18

Corso di laurea in ECONOMIA E COMMERCIO (ex 270/04)

Commissione: Presidente Prof. Nicola Doni

Membri: Prof.ri Antonio Magliulo e Lisa Grazzini

MATRICOLA	NOMINATIVO	TITOLO TESI	RELATORE
7030448	ARRIGUCCI AZZURRA	Analisi dell'influenza dei tassi di interesse sui mutui bancari	SCANDOLO GIACOMO
7036598	CASCELLA JESSICA	Il fenomeno della disuguaglianza educativa: un'analisi del sistema scolastico toscano	GRAZZINI LISA
7011278	CELLI GIUSEPPE	L'immigrazione Italiana del dopoguerra: Aspetti economici e sociali	PINELLI PAOLA
7011647	CINELLI AGNESE	L'albergo diffuso quale struttura ricettiva ecosostenibile	ROMEI PATRIZIA
7024274	COLZI FRANCESCO	Capitale umano e crescita economica: l'impatto della pandemia sull'istruzione in Italia	GRAZZINI LISA
7036188	CONTI FRANCESCA	Economia comportamentale nel settore del Fast Fashion	VALORI VINCENZO
7026301	CRISTOFARI AURORA	Il bilancio d'esercizio: il caso Slow Food	BAGNOLI LUCA
7004770	DITOMMASO CRISTIAN	Modelli ad agenti eterogenei: dinamiche di spillover degli interventi delle banche centrali sui mercati dei cambi	RICCHIUTI GIORGIO
7024723	FAGOTTO CATERINA	I distretti industriali del Made in Italy, il fast e slow fashion: il caso di "Rifò"	BELLANDI MARCO
7026224	FERRANTINI MARTA	Istruzione e gender gap: il caso dell'Università degli Studi di Firenze.	GRAZZINI LISA
6144189	LANDI TOMMASO	La teora del Nudge: una spinta gentile in una società complessa	FERRANTE VITTORIOEMANUEL E
7035367	MAIONE CHRISTIAN	La storia del mercato petrolifero: la nascita, i giganti e la crisi del settore	

7034182	MAZZONI TERESA	Il cuneo fiscale e il mercato del lavoro italiano	RAPALLINI CHIARA
7034345	NOLÈ ANGELICA	Il processo di credit rating e le matrici di Markov	SCANDOLO GIACOMO
7003683	PAGLIAI FEDERICO	Gli eventi sportivi e turismo: impatti economici, sociali ed ambientali	ROMEI PATRIZIA
5801388	PRONTI SARA	Il sovraindebitamento del consumatore	MARCELLO DANIELA
7041547	RAFANELLI ALICE	Lo sviluppo della mobilità a basso impatto: vantaggi e rischi del passaggio alla trazione elettrica	BECAGLI CLAUDIO
6287280	RAKUTINA ALEKSANDRA	Le sanzioni imposte contro la Russia e il loro impatto sull'economia	FERRANTE VITTORIOEMANUEL E
5514709	SOBA JULIA IVANILDA CAMPOS	Risorse e sviluppo economico in Angola	ROMEI PATRIZIA
7013752	VANNUCCINI LORENZO	L'adattamento delle strategie competitive a dei fattori straordinari - il caso Prada h&m	BECAGLI CLAUDIO
6188365	VEYRAT MATTIA	Economia delle piattaforme: l'invasione del	DONI NICOLA